

Brussel, 5 mei 2011

## Gereguleerde informatie\*

## Persbericht

KWARTAALVERSLAG – 31 MAART 2011

# Tessenderlo Group: sterke bedrijfsresultaten eerste kwartaal 2011 bevestigen einde crisis

- **De opbrengsten voor het eerste kwartaal 2011 (1Q11)** stegen met 18,3 % tot 670,9 miljoen EUR. Daarbij lieten alle gerapporteerde segmenten, op één na, een tweecijferige groei optekenen;
- De **REBIT** lag met 39,4 miljoen EUR in het eerste kwartaal beduidend hoger dan een jaar eerder. De REBITDA kwam met 65,8 miljoen EUR op meer dan het dubbele van vorig jaar uit;
- **Substantiële winstgroei:** de nettowinst bedroeg 30,1 miljoen EUR;
- **De netto financiële schuld van de groep daalde** naar 176,8<sup>1</sup> miljoen EUR op 31 maart 2011 tegenover 241,2<sup>1</sup> miljoen EUR op 31 maart 2010;
- Rekening houdend met de non-recourse factoring, zou de **notionele nettoschuld** 304,4 miljoen EUR bedragen op 31 maart 2011, tegenover 350,6 miljoen EUR op 31 maart 2010.

### KERNCIJFERS GROEP

Miljoen EUR	1Q11	1Q10	% Δ
<b>Opbrengsten</b>	670,9	567,3	18,3%
<b>REBITDA</b>	65,8	32,5	102,6%
<b>REBIT</b>	39,4	4,2	851,6%
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	30,1	-5,1	-
<b>Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten</b>	-15,3	-17,1	-
<b>Netto financiële schuld</b>	176,8 <sup>1</sup>	241,2 <sup>1</sup>	-26,7%

**De resultaten van het eerste kwartaal van 2011 bevestigen de sterke start van Tessenderlo Group in 2011.** De opbrengsten van de groep, de REBIT en de REBITDA boekten in het eerste kwartaal van 2011 een substantiële groei in vergelijking met het zwakke eerste kwartaal van 2010. Elk bedrijfssegment leverde een positieve bijdrage met betere top line resultaten en een hogere winstgevendheid. Door de betere bedrijfsresultaten van de groep, bedroeg de winst in het eerste kwartaal 30,1 miljoen EUR, wat een gevoelige verbetering was ten opzichte van het verlies dat in het eerste kwartaal van 2010 werd geboekt.

**De balans bleef sterk en er werd opnieuw een mijlpaal bereikt in de financieringsstrategie van de groep.** De netto financiële schuld beliep in het eerste kwartaal 176,8 miljoen EUR<sup>1</sup>, wat beduidend lager is dan in dezelfde periode vorig jaar en slechts een lichte stijging ten opzichte van eind december 2010. Eind april paste de groep zijn in februari 2010 ondertekende gesyndiceerde kredietfaciliteit aan, met verbeterde algemene voorwaarden en een langere looptijd.

**De andere stappen die de groep ondernam, wijzen op een consistente uitvoering van de bedrijfsstrategie.** Begin februari kondigde de groep de verkoop aan van de aroma- en esteractiviteiten in het Verenigd Koninkrijk. In maart maakte de groep bekend dat het de zwavelkernactiviteiten in de VS zou uitbreiden. Deze uitbreiding behelst een zwavelverwerkingsovereenkomst op lange termijn met een nieuwe klant en een investering om de capaciteit voor zwavelhoudende meststoffen uit te breiden om tegemoet te komen aan de stijgende vraag uit de landbouwsector. Beide stappen tonen aan dat de groep vooruitgang boekt in de uitvoering van zijn strategie.

<sup>1</sup> de impact van 127,6 miljoen EUR (maart 2011) en 109,4 miljoen EUR (maart 2010) non-recourse factoring inbegrepen

\*De opgenomen informatie omvat de gereguleerde informatie zoals gedefinieerd in het Koninklijk Besluit van 14 november 2007 betreffende de verplichtingen van emittenten van financiële instrumenten die zijn toegelaten tot de verhandeling op een gereguleerde markt.

## ► Prestaties van de groep

### Noot voor de lezer:

- Alle kwartaalinformatie opgenomen in dit persbericht werd niet geauditeerd;
- Totalen kunnen afwijken door afronding;
- **REBITDA**: bedrijfsresultaat voor niet-recurrente bestanddelen, interestlasten en winstbelastingen, plus afschrijvingen, waardeverminderingen en voorzieningen;
- **REBIT**: bedrijfsresultaat voor niet-recurrente bestanddelen, interestlasten en winstbelastingen;
- Andere activiteiten: Farmaceutische tussenproducten, Organische chloorderivaten en Compounds.

### KERNCIJFERS GROEP

Miljoen EUR	1Q11	1Q10
Opbrengsten	670,9	567,3
REBITDA	65,8	32,5
REBIT	39,4	4,2
Niet-recurrente bestanddelen	4,9	1,9
EBIT	44,3	6,1
Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode	30,1	-5,1
Gewone winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	1,05	-0,18
Verwaterde winst (+) / verlies (-) per aandeel (EUR)	1,05	-0,18

### BEDRIJFSSEGMENTEN KERNCIJFERS: OPBRENGSTEN

Miljoen EUR	1Q11	1Q10
Tessenderlo Group	670,9	567,3
Minerale chemie	106,4	89,0
Pvc/Chloor-alkali	143,3	118,2
Gelatine en Akiolis	118,8	95,3
Tessenderlo Kerley	75,0	54,5
Kunststof leidingsystemen en Profielen	143,1	126,9
Andere activiteiten	84,2	83,3
Niet toegewezen	-	-

## BEDRIJFSSEGMENTEN KERNCIJFERS: REBITDA

Miljoen EUR	1Q11	1Q10
<b>Tessenderlo Group</b>	65,8	32,5
<b>Minerale chemie</b>	6,3	-0,2
<b>Pvc/Chloor-alkali</b>	12,3	5,1
<b>Gelatine en Akiolis</b>	19,3	15,2
<b>Tessenderlo Kerley</b>	20,1	11,6
<b>Kunststof leidingsystemen en Profielen</b>	9,6	7,8
<b>Andere activiteiten</b>	4,4	-1,8
<b>Niet toegewezen</b>	-6,3	-5,1

### 1. Opbrengsten

In het eerste kwartaal van 2011 stegen de groepsopbrengsten met 18,3 % tot 670,9 miljoen EUR. Alle segmenten behalve Andere activiteiten lieten een tweecijferige groei optekenen, wat resulteerde in een evenwichtige stijging voor de groep.

### 2. REBITDA

De REBITDA voor de groep kwam uit op 65,8 miljoen EUR in het eerste kwartaal 2011. Dat is meer dan tweemaal zoveel als in dezelfde periode vorig jaar, waarin de laagste REBITDA van 2010 werd genoteerd. Alle bedrijfssegmenten konden een betere REBITDA voorleggen, terwijl de niet-toegewezen kosten iets hoger lagen dan in het eerste kwartaal van 2010.

### 3. Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten

De kasstroom uit bedrijfsactiviteiten beliep in het eerste kwartaal van 2011 -15,3 miljoen EUR. De hierboven vermelde sterke bedrijfsresultaten buiten beschouwing gelaten, wordt dit resultaat voornamelijk bepaald door een grotere behoefte aan bedrijfskapitaal die gepaard gaat met de stijging van de opbrengsten in het eerste kwartaal. Ondanks die toename bedroeg het bedrijfskapitaal, rekening houdend met non-recourse factoring, slechts 18,4 % van de opbrengsten eind maart 2011, tegenover 23,1 % eind maart 2010.

### 4. Netto financiële schuld

De netto financiële schuld bedroeg 176,8 miljoen EUR eind maart 2011, een kleine stijging in vergelijking met de 162,0 miljoen EUR eind december 2010. Deze toename kan worden toegeschreven aan de kasstromen uit voornoemde bedrijfsactiviteiten en hogere investeringen, deels gecompenseerd door de opbrengst uit de verkoop van niet-strategische activa. De schuldgraad van de groep kwam eind maart 2011 uit op 0,8 x (1,5 x op basis van de nettoschuld rekening houdend met non-recourse factoring) en viel beduidend lager uit dan de 3,2 x eind maart 2010 (4,6 x op basis van de nettoschuld rekening houdend met non-recourse factoring). De gearing van de groep daalde van 25,4 % op einde maart 2010 (33,1 % op basis van de nettoschuld rekening houdend met non-recourse factoring) naar 19,3 % op einde maart 2011 (29,1 % op basis van de nettoschuld rekening houdend met non-recourse factoring).

## ► Prestaties per segment

MINERALE CHEMIE			
Miljoen EUR	1Q11	1Q10	% Δ
Opbrengsten	106,4	89,0	19,6%
REBITDA	6,3	-0,2	-
REBIT	5,0	-2,1	-

De **opbrengst** voor het bedrijfssegment **Minerale chemie** bedroeg 106,4 miljoen EUR in het eerste kwartaal van 2011, een groei van 19,6 % tegenover dezelfde periode vorig jaar. De opbrengsten uit **kaliumsulfaatmeststoffen** namen toe doordat de volumes bleven stijgen en boekten 12 % vooruitgang ten opzichte van een jaar geleden. De vraag bleef sterk in Europa en Latijns-Amerika, en de volumegroei werd gedragen door korrel- en vloeibare specialiteitenproducten van de groep. De prijzen lagen in de lijn van het eerste kwartaal van 2010. De hogere brutomarges en volumes resulteerden in een gevoelig hogere brutowinst dan in het eerste kwartaal van 2010.

In het eerste kwartaal van 2011 lagen de opbrengsten van **veevoederfosfaten** een stuk hoger dan een jaar eerder. De volumes stegen met 7 % dankzij een aanhoudende vraag naar voedingrediënten voor pluimvee, melkvee en viskweek. Vooral in Centraal-Europa werd een sterke groei genoteerd. De gemiddelde verkoopprijzen lagen in het eerste kwartaal beduidend hoger ten opzichte van de relatief lage prijzen in het eerste kwartaal van 2010. Ook de brutowinst lag gevoelig hoger, voornamelijk door de verbeterde brutomarges.

De **REBITDA** van de **Minerale chemie** bedroeg in het eerste kwartaal 6,3 miljoen EUR, wat een substantiële verbetering is ten opzichte van een jaar geleden. Dit resultaat is volledig toe te schrijven aan de stijging van de brutowinst van zowel de fosfaten als de sulfaten. De vaste productiekosten lagen hoger dan vorig jaar door de hogere productievolumes om tegemoet te komen aan de grotere vraag.

PVC/CHLOOR-ALKALI			
Miljoen EUR	1Q11	1Q10	% Δ
Opbrengsten	143,3	118,2	21,3%
REBITDA	12,3	5,1	141,5%
REBIT	5,7	-1,8	-

De **opbrengst** van **Pvc/Chloor-alkali** in het eerste kwartaal van 2011 steeg met 21,3 % naar 143,3 miljoen EUR, met zowel voor Pvc als voor Chloor-alkali een groei ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar. Ook in vergelijking met het vierde kwartaal van 2010 lag de opbrengst hoger doordat Pvc en Chloor-alkali er achtereenvolgens op vooruitgingen. De hogere volumes en de gestegen verkoopprijzen leveren grosso modo een even grote bijdrage aan de hogere opbrengst van Pvc in het eerste kwartaal van 2011 in vergelijking met een jaar eerder. De hogere brutowinst van **Pvc** ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar is voornamelijk toe te schrijven aan betere volumes, aangezien de prijsstijgingen grotendeels de hogere grondstoffenprijzen dekten. In vergelijking met het vierde kwartaal van 2010 steeg de opbrengst van Pvc ook door de volumes en de hogere prijzen, terwijl de brutowinsten lager uitvielen door de duurdere grondstoffen. De opbrengst van Chloor-alkali lag in het eerste kwartaal hoger dan een jaar eerder, hoofdzakelijk door de hogere prijzen van natronloog en in mindere mate kaliloog. De brutowinst van **Chloor-alkali** steeg eveneens in vergelijking met het eerste kwartaal van 2010, wat bijna volledig toe te schrijven is aan de verbeterde brutomarges. De opbrengsten van Chloor-alkali klommen hoger tegenover het vierde kwartaal van 2010, doordat de gemiddelde prijzen stegen en de volumes van de belangrijkste producten overeenstemden met of hoger lagen dan het vorige kwartaal. De brutowinst van Chloor-alkali lag in het eerste kwartaal van 2011 ook hoger dan in het vierde kwartaal van 2010, in hoofdzaak dankzij betere marges, voornamelijk van kaliloog.

De **REBITDA** van Pvc/Chloor-alkali in het eerste kwartaal van 2011 kwam uit op 12,3 miljoen EUR, een stuk hoger dan een jaar eerder. De stijging is toe te schrijven aan de hogere brutowinst voor

Chloor-alkali die deels werd geneutraliseerd door hogere vaste productiekosten als gevolg van een hogere productieactiviteit in vergelijking met begin 2010.

### GELATINE EN AKIOLIS

Miljoen EUR	1Q11	1Q10	% Δ
<b>Opbrengsten</b>	118,8	95,3	24,6%
<b>REBITDA</b>	19,3	15,2	26,9%
<b>REBIT</b>	11,9	7,7	55,5%

Het segment **Gelatine en Akiolis** noteerde in het eerste kwartaal van 2011 een **opbrengst** van 118,8 miljoen EUR of 24,6 % meer dan in het eerste kwartaal van 2010. De vraag bleef sterk op alle geografische markten en eindmarkten van het segment, waardoor de in 2010 vastgestelde verbetering aanhield. Naast deze sterke vraag droeg ook de prijszetting bij tot een stijging van de opbrengst van het segment.

De **REBITDA** van het segment steeg tot 19,3 miljoen EUR, voornamelijk dankzij de hierboven aangehaalde sterke toename van de handelsactiviteit. De overheadkosten bleven goed onder controle. Verwacht wordt dat de overheadkosten in de tweede helft van 2011 zullen stijgen door de volledige impact van de opstart in die periode van de nieuwe gelatinefabrieken in Brazilië en China.

### TESSENDERLO KERLEY

Miljoen EUR	1Q11	1Q10	% Δ
<b>Opbrengsten</b>	75,0	54,5	37,6%
<b>REBITDA</b>	20,1	11,6	74,3%
<b>REBIT</b>	17,9	9,5	89,4%

**Tessenderlo Kerley Inc (TKI)** startte het jaar sterk met een **opbrengst** van 75,0 miljoen EUR in het eerste kwartaal of 37,6 % meer dan een jaar geleden. De markt voor vloeibare zwavelhoudende meststoffen bleef bijzonder sterk, doordat de landbouwsector een gestage verbetering noteerde van de grondstoffenprijzen en op de termijnmarkten. De meststoffenprijzen stegen als gevolg van duurdere zwavelhoudende grondstoffen en hogere logistieke kosten. De opbrengst van de gewasbeschermingsproducten van TKI nam eveneens toe in het eerste kwartaal van 2011, in het bijzonder de Linuron-productlijn, die een succesvolle aanvulling blijkt te zijn op het NovaSource-assortiment sinds het medio 2009 werd overgenomen.

De **REBITDA** van het segment bedroeg 20,1 miljoen EUR, wat de aanhoudend sterke vraag weerspiegelt in de landbouwsector, terwijl de kosten goed onder controle bleven.

### KUNSTSTOF LEIDINGSYSTEMEN EN PROFIELEN

Miljoen EUR	1Q11	1Q10	% Δ
<b>Opbrengsten</b>	143,1	126,9	12,8%
<b>REBITDA</b>	9,6	7,8	23,6%
<b>REBIT</b>	2,5	0,8	214,9%

De **opbrengst** voor het segment **Kunststof leidingsystemen en Profielen** beliep 143,1 miljoen EUR in het eerste kwartaal van 2011, of 12,8 % hoger dan in dezelfde periode in 2010. Belangrijkste driver

van deze stijging was de terugkeer naar normalere (seizoensgebonden) volumes voor **Kunststof leidingsystemen**. Dat resulteerde in een tweecijferige groei van de opbrengst op alle markten, vergeleken met een zwak eerste kwartaal in 2010, dat af te rekenen kreeg met ongewoon hard winterweer dat de activiteit in de bouwsector verschillende dagen lamlegde. De opbrengst van **Profielen** ondervond veel minder de nadelige gevolgen van het slechte weer en liet eveneens een stijging noteren dankzij groei in zowel het Verenigd Koninkrijk als op de continentale Europese markten. Voor beide activiteiten werden prijsverhogingen doorgevoerd om de stijging van de grondstoffenprijzen deels te compenseren.

De **REBITDA** voor Kunststof leidingsystemen en Profielen liep op tot 9,6 miljoen EUR. De stijging was volledig toe te schrijven aan Kunststof leidingsystemen, terwijl Profielen lager uitviel.

ANDERE ACTIVITEITEN			
Miljoen EUR	1Q11	1Q10	% Δ
Opbrengsten	84,2	83,3	1,1%
REBITDA	4,4	-1,8	-
REBIT	2,5	-4,5	-

Voor de **Andere activiteiten** kwamen de **opbrengsten** in het eerste kwartaal van 2011 uit op 84,2 miljoen EUR, wat slechts een kleine stijging is ten opzichte van het eerste kwartaal van vorig jaar. De opbrengst steeg voor **Compounds** dankzij een volumegroei gerelateerd aan de vraag voor nieuwe modellen uit de automobielsector die aan de business werden toegekend in 2010. De opbrengsten uit **Organische chloorderivaten (OCD)** en **Farmaceutische tussenproducten** waren lager dan een jaar geleden. De lagere opbrengsten voor de Farmaceutische tussenproducten vallen te verklaren door de reeds aangekondigde stopzetting van de glycineactiviteiten. De impact hiervan niet meegerekend, zou de opbrengst vergelijkbaar zijn met vorig jaar. De daling van de opbrengst in Organische chloorderivaten in het eerste kwartaal van 2011 is voor een stuk het gevolg van de verkoop van Tessenderlo Fine Chemicals Ltd eind januari 2011. In de resultaten van het eerste kwartaal van 2011 is bijgevolg slechts één maand opbrengsten opgenomen, terwijl het dochterbedrijf vorig jaar nog een volledig kwartaal heeft bijgedragen.

De **REBITDA** van het segment lag met 4,4 miljoen EUR in het eerste kwartaal beduidend hoger dan in dezelfde periode van 2010. Zowel OCD als Farma realiseerde een betere REBITDA ten opzichte van dezelfde periode vorig jaar, Compounds lag in de lijn van 2010. De verkoop van Tessenderlo Fine Chemicals Ltd eind januari 2011 betekent dat er slechts één maand REBITDA vervat zit in de resultaten van het eerste kwartaal van 2011, terwijl de dochtermaatschappij in 2010 een volledig kwartaal heeft bijgedragen. De stijging van de REBITDA voor Farmaceutische tussenproducten is toe te schrijven aan een verbeterde productmix in vergelijking met vorig jaar.

## ► Financiële informatie

### 1. Niet-recurrente bestanddelen

NIET-RECURRENTE BESTANDELEN		
Miljoen EUR	1Q11	1Q10
Opbrengsten uit verkopen	5,6	2,1
Herstructurering	-	-0,2
Overige opbrengsten en kosten	-0,7	-
<b>Totaal</b>	<b>4,9</b>	<b>1,9</b>

Over het eerste kwartaal van 2011 boekte de groep een bedrag van 4,9 miljoen EUR aan niet-recurrente bestanddelen, tegenover 1,9 miljoen EUR voor het vergelijkbare kwartaal van vorig jaar.

Het voornaamste element van de 1Q11 niet-recurrente bestanddelen heeft betrekking op de verkoop van de dochteronderneming Tessenderlo Fine Chemicals Ltd, in het bedrijfssegment "Organische chloorderivaten", op 31 januari 2011 en de verkoop van een terrein in het bedrijfssegment "Tessenderlo Kerley".

### 2. Netto financieringskosten

De netto financieringskosten bedroegen 5,3 miljoen EUR in 1Q11 (1Q10: 4,7 miljoen EUR). De hogere netto kosten zijn voornamelijk toe te schrijven aan de hogere interestlasten van de private plaatsing van obligaties ("senior unsecured bonds") en de verdere afschrijvingen op de transactiekosten gerelateerd aan de leningsfaciliteit en aan de private plaatsing volgens de effectieve rentevoetmethode. De hogere gemiddelde interestvoet van de financiële schulden heeft de impact van de lagere netto financiële schuld meer dan gecompenseerd.

Bovendien stegen de factoringkosten in vergelijking met dezelfde periode vorig jaar, ten gevolge van de verbeterde prestatie van de activiteiten alsook door een toename van de Euribor interestvoet gedurende het eerste kwartaal van 2011.

De hogere financieringskosten werden gedeeltelijk gecompenseerd door herwaarderingswinsten op de cross currency interestswaps, die in oktober 2010 werden aangegaan.

### 3. Belastingen op het resultaat

De belastingen op het resultaat bedroegen 10,2 miljoen EUR in 1Q11 (1Q10: 7,2 miljoen EUR), wat resulteerde in een effectief belastingtarief van 26,2%. De belastingen op het resultaat hebben voor beide periodes voornamelijk betrekking op de winsten gegenereerd in de Verenigde Staten door Tessenderlo Kerley.

### 4. Winst / verlies over de verslagperiode

Het netto geconsolideerd resultaat van de groep bedroeg 30,1 miljoen EUR voor het eerste kwartaal, tegenover -5,1 miljoen EUR voor dezelfde periode vorig jaar wat voornamelijk te verklaren is door de significante toename van de REBIT, die met meer dan 35 miljoen EUR toenam.

### 5. Investeringen

De investeringen van het eerste kwartaal 2011 bedroegen 17,8 miljoen EUR, een toename met 2,9 miljoen EUR in vergelijking met 14,9 miljoen EUR een jaar eerder.



## ► Vooruitzichten

De verwachting van Tessenderlo Group dat 2011 een jaar van verdere vooruitgang zou zijn, werd bevestigd door de resultaten van het eerste kwartaal. De marktvoorwaarden van de eerste drie maanden, zoals de stijgende vraag in de landbouwsector maar ook de duurere grondstoffen in een aantal segmenten, zullen zich allicht ook de komende maanden handhaven. Daarom verwacht de groep voor het tweede kwartaal, dat traditioneel het sterkste kwartaal is van het jaar, een verdere verbetering van de opbrengsten en de winstgevendheid tegenover dezelfde periode vorig jaar. Globaal genomen verwacht de groep dat de opbrengsten en winstgevendheid doorheen het hele jaar 2011 verder zullen verbeteren in vergelijking met 2010.



► **Geconsolideerde financiële staten op 31 maart**

**VERKORTE GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING**

Miljoen EUR	1Q11	1Q10
<b>Opbrengsten</b>	<b>670,9</b>	<b>567,3</b>
Kostprijs verkopen	-539,2	-478,7
<b>Brutowinst</b>	<b>131,7</b>	<b>88,6</b>
Distributiekosten	-35,5	-33,7
Verkoop- en marketingkosten	-16,9	-16,1
Administratieve kosten	-38,5	-35,0
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	-1,3	0,4
<b>Bedrijfswinst (+) / verlies (-) vóór niet-recurrente bestanddelen (REBIT)</b>	<b>39,4</b>	<b>4,2</b>
Opbrengsten uit verkopen	5,6	2,1
Herstructurering	-	-0,2
Overige opbrengsten en kosten	-0,7	-
<b>Bedrijfswinst (+) / verlies (-) (EBIT)</b>	<b>44,3</b>	<b>6,1</b>
Financieringskosten	-13,1	-8,5
Financieringsopbrengsten	7,8	3,8
<b>Financieringskosten - netto</b>	<b>-5,3</b>	<b>-4,7</b>
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	1,2	0,7
<b>Winst (+) / verlies (-) vóór belastingen</b>	<b>40,3</b>	<b>2,1</b>
Belastingen op het resultaat	-10,2	-7,2
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	<b>30,1</b>	<b>-5,1</b>
Toerekenbaar aan:		
- <b>Aandeelhouders van de Vennootschap</b>	<b>30,1</b>	<b>-5,1</b>
- <b>Minderheidsbelang</b>	<b>-0,1</b>	<b>-</b>
Gewone winst per aandeel (EUR)	1,05	-0,18
Verwaterde winst per aandeel (EUR)	1,05	-0,18

**VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN**

Miljoen EUR	1Q11	1Q10
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	<b>30,1</b>	<b>-5,1</b>
Omrekeningsverschillen	-13,1	12,4
Afgeleide financiële instrumenten	-1,6	-3,5
Winstbelasting op niet-gerealiseerde resultaten	0,5	1,2
<b>Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting</b>	<b>-14,2</b>	<b>10,1</b>
<b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode</b>	<b>15,9</b>	<b>5,0</b>
Toerekenbaar aan:		
- Aandeelhouders van de Vennootschap	16,0	5,0
- Minderheidsbelang	-0,1	-
<b>Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde winsten (+) en verliezen (-) over de verslagperiode</b>	<b>15,9</b>	<b>5,0</b>

## VERKORTE GECONSOLIDEERDE BALANS

Miljoen EUR	31.03.2011	31.12.2010
<b>ACTIVA</b>		
<b>Totaal vaste activa</b>	<b>861,8</b>	<b>877,9</b>
Materiële vaste activa	666,3	682,2
Goodwill	52,4	53,4
Overige immateriële activa	57,0	61,2
Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode	31,1	27,7
Overige beleggingen	6,6	6,7
Uitgestelde belastingvorderingen	23,2	23,7
Afgeleide financiële instrumenten	2,6	-
Handels- en overige vorderingen	22,6	22,9
<b>Totaal vlottende activa</b>	<b>875,6</b>	<b>800,4</b>
Voorraden	352,2	349,7
Handels- en overige vorderingen	377,2	299,5
Afgeleide financiële instrumenten	0,5	0,7
Geldmiddelen en kasequivalenten	145,7	150,5
<b>Vaste activa aangehouden voor verkoop</b>	<b>0,4</b>	<b>18,1</b>
<b>Totaal activa</b>	<b>1.737,8</b>	<b>1.696,5</b>
<b>EIGEN VERMOGEN EN SCHULDEN</b>		
<b>Totaal eigen vermogen</b>	<b>744,2</b>	<b>728,6</b>
<b>Eigen vermogen toerekenbaar aan aandeelhouders van de Vennootschap</b>	<b>740,8</b>	<b>724,8</b>
Geplaatst kapitaal	143,7	143,7
Uitgiftepremies	57,5	57,5
Reserves	376,6	393,6
Overgedragen winst	163,0	132,8
Bedragen opgenomen in niet-gerealiseerde resultaten en in het eigen vermogen met betrekking tot vaste activa aangehouden voor verkoop	-	-2,8
<b>Minderheidsbelang</b>	<b>3,4</b>	<b>3,7</b>
<b>Totaal schulden</b>	<b>993,6</b>	<b>967,9</b>
<b>Totaal schulden op meer dan één jaar</b>	<b>368,2</b>	<b>362,2</b>
Financiële schulden	205,1	195,4
Personeelsbeloningen	37,8	38,2
Voorzieningen	64,2	65,9
Handels- en overige schulden	30,2	30,2
Afgeleide financiële instrumenten	-	0,8
Uitgestelde belastingenschulden	30,9	31,6
<b>Totaal schulden op ten hoogste één jaar</b>	<b>625,4</b>	<b>599,2</b>
Financiële schulden	117,4	117,1
Handels- en overige schulden	489,3	469,6
Afgeleide financiële instrumenten	0,9	0,2
Te betalen belastingen	6,5	0,4
Voorzieningen	11,4	11,9
<b>Verplichtingen aangehouden voor verkoop</b>	<b>-</b>	<b>6,5</b>
<b>Totaal eigen vermogen en schulden</b>	<b>1.737,8</b>	<b>1.696,5</b>

## VERKORT GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

Miljoen EUR	1Q11	1Q10
<b>BEDRIJFSACTIVITEITEN</b>		
<b>Winst (+) / verlies (-) over de verslagperiode</b>	<b>30,1</b>	<b>-5,1</b>
Afschrijvingen en bijzondere waardeverminderingen op materiële vaste activa, goodwill en overige immateriële activa	27,1	28,3
Wijzigingen in voorzieningen	-2,8	-5,0
Financieringskosten	13,1	8,5
Financieringsopbrengsten	-7,8	-3,8
Winst van de verkoop van vaste activa	-5,6	-2,2
Aandeel in het resultaat van deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode, na winstbelasting	-1,2	-0,7
Belastingen op het resultaat	10,2	7,2
Overige niet-kasbewegingen	-3,7	-2,7
Wijzigingen in voorraden	-7,7	32,8
Wijzigingen in handels- en overige vorderingen	-79,1	-77,5
Wijzigingen in handels- en overige schulden	19,4	9,4
<i>Cash uit bedrijfsactiviteiten</i>	<i>-8,0</i>	<i>-10,8</i>
Betaalde interesten	-3,3	-2,1
Ontvangen interesten	0,6	0,3
Overige betaalde financieringskosten	-2,3	-0,9
Betaalde belastingen op het resultaat	-2,3	-3,6
<b>Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten</b>	<b>-15,3</b>	<b>-17,1</b>
<b>INVESTERINGSACTIVITEITEN</b>		
Aanschaffing van materiële vaste activa	-17,0	-14,3
Aanschaffing van overige immateriële activa	-0,8	-0,6
Aanschaffing van deelnemingen verwerkt volgens de vermogensmutatiemethode	-0,6	-2,5
Ontvangsten uit de verkoop van materiële vaste activa	1,6	2,6
Ontvangsten uit de verkoop van dochterondernemingen, na aftrek van afgestane geldmiddelen	17,8	-
<b>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</b>	<b>1,0</b>	<b>-14,8</b>
<b>FINANCIERINGSACTIVITEITEN</b>		
Verhoging / (terugbetaling) van de financiële schulden	10,7	81,0
Betaalde transactiekosten verbonden aan financiële schulden	-	-8,3
(Verhoging) / terugbetaling van de vorderingen op lange termijn	0,3	0,1
<b>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</b>	<b>11,0</b>	<b>72,8</b>
<b>Netto toename/(afname) in geldmiddelen en kasequivalenten</b>	<b>-3,3</b>	<b>40,9</b>
Omrekeningsverschillen	-1,5	1,0
Geldmiddelen en kasequivalenten bij het begin van de verslagperiode	150,5	44,3
Geldmiddelen en kasequivalenten op het einde van de verslagperiode	145,7	86,2

## ► Bijkomende financiële informatie

### 1. Opstellingsbasis

Deze verkorte geconsolideerde financiële staten voor de drie maanden eindigend op 31 maart 2011 zijn opgesteld in overeenstemming met de door de Europese Unie voor gebruik goedgekeurde International Financial Reporting Standards (IFRS). Dit verslag bevat evenwel niet al de informatie die verplicht dient gerapporteerd te worden in de volledige geconsolideerde jaarrekening en dient samen met de geconsolideerde jaarrekening voor het boekjaar afgesloten op 31 december 2010 te worden gelezen.

De geconsolideerde financiële staten werden goedgekeurd door de raad van bestuur op 4 mei 2011.

### 2. Voornaamste boekhoudprincipes

De boekhoudprincipes die toegepast worden door de groep in de huidige geconsolideerde financiële staten zijn consistent met deze voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2010.

### 3. Informatie per segment

Zie bijlage 1.

### 4. Eigen vermogen

#### VERKORT GECONSOLIDEERD OVERZICHT VAN WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN TOEREKENBAAR AAN DE AANDEELHOUDERS VAN DE VENNOOTSCHAP

Miljoen EUR	31.03.2011	31.12.2010
<b>Boekwaarde op 01.01</b>	<b>724,8</b>	<b>705,2</b>
Resultaat toerekenbaar aan aandeelhouders van de Vennootschap	30,1	20,7
Niet-gerealiseerde resultaten over de verslagperiode, na winstbelasting	-14,2	14,8
Warranten en kapitaalverhoging	-	3,0
Geplaatst kapitaal	-	18,2
Uitgekeerde dividenden	-	-37,1
<b>Boekwaarde</b>	<b>740,8</b>	<b>724,8</b>

### 5. Bedrijfscombinaties

#### *Acquisities en desinvesteringen – dochterondernemingen en activiteiten*

De groep verkocht op 31 januari 2011 zijn dochteronderneming Tessenderlo Fine Chemicals Limited (in het bedrijfssegment "Organische chloorderivaten") aan Tennants Consolidated Ltd., een grote particuliere chemische productie- en distributiegroep in Groot-Brittannië. De transactie bedroeg 17,0 miljoen pond (GBP), vrij van schuld en zonder cash, waarvan 1,0 miljoen GBP een uitgestelde betaling betrof die afhankelijk is van overeengekomen rentabiliteitsratio's per 31 december 2011. In overeenstemming met IFRS 5 *Vaste activa aangehouden voor verkoop en beëindigde bedrijfsactiviteiten*, zijn de activa en schulden die worden afgestoten gepresenteerd als aangehouden voor verkoop per eind december 2010.

## 6. Gebeurtenissen na balansdatum

Er deden zich geen belangrijke gebeurtenissen voor na balansdatum.

### ► Financiële kalender

Jaarlijkse algemene vergadering	7 juni 2011
Resultaten tweede kwartaal en halfjaarresultaten 2011	25 augustus 2011
Resultaten derde kwartaal 2011	27 oktober 2011

*Tessenderlo Group is een internationale chemiegroep met meer dan 100 vestigingen wereldwijd. Er werken meer dan 8 000 mensen voor de groep. De groep is Europees en wereldwijd marktleider voor de meeste van zijn producten, met een geconsolideerde omzet van 2,4 miljard EUR in 2010. Tessenderlo Chemie nv is genoteerd op Eurolist van Euronext Brussel (TESB) en maakt deel uit van Next 150 en Bel Mid. Financiële nieuwsbronnen: Bloomberg: TESB BB – Reuters: TesB.BR – Datastream: B: Tes*

#### Mediarelaties

Mevr. Kathleen IWENS  
Group Communication  
☎ +32 (0) 476 664 555

#### Investeerdersrelaties

Dhr. Philip LUDWIG  
Head of Investor Relations  
☎ +32 2 639 16 58

**Website:** [www.tessenderlogroup.com](http://www.tessenderlogroup.com)

Dit **persbericht** is beschikbaar in het Nederlands, het Frans en het Engels op de website [www.tessenderlogroup.com](http://www.tessenderlogroup.com) in de rubriek 'News & Media'.

## BIJLAGE 1

INFORMATIE PER SEGMENT VOOR HET EERSTE KWARTAAL		
Miljoen EUR	1Q11	1Q10
<b>Tessenderlo Group</b>		
Opbrengsten	670,9	567,3
REBITDA	65,8	32,5
REBIT	39,4	4,2
<b>Minerale chemie</b>		
Opbrengsten	106,4	89,0
REBITDA	6,3	-0,2
REBIT	5,0	-2,1
<b>Pvc/Chloor-alkali</b>		
Opbrengsten	143,3	118,2
REBITDA	12,3	5,1
REBIT	5,7	-1,8
<b>Gelatine en Akiolis</b>		
Opbrengsten	118,8	95,3
REBITDA	19,3	15,2
REBIT	11,9	7,7
<b>Tessenderlo Kerley</b>		
Opbrengsten	75,0	54,5
REBITDA	20,1	11,6
REBIT	17,9	9,5
<b>Kunststof leidingsystemen en Profielen</b>		
Opbrengsten	143,1	126,9
REBITDA	9,6	7,8
REBIT	2,5	0,8
<b>Andere activiteiten</b>		
Opbrengsten	84,2	83,3
REBITDA	4,4	-1,8
REBIT	2,5	-4,5
<b>Niet toegewezen</b>		
Opbrengsten	-	-
REBITDA	-6,3	-5,1
REBIT	-6,2	-5,3